
1
 Mokytoja metodininkė Sigutė Motiejūnienė

Išlyginamoji lietuvių kalbos mokymosi grupė

Kaip mokomės lietuvių kalbos

PANEVĖŽIO VYTAUTO ŽEMKALNIO GIMNAZIJA



Išlyginamoji lietuvių kalbos mokymosi grupė 2019 

m.



3



4

Lūžis yra žemiausias – A1 – kalbos mokėjimo lygis

• Geba suprasti ir vartoti žinomus būtiniausius posakius ir 
pagrindines frazes (pvz., padėkoti, paprašyti, paklausti), kad 
patenkintų konkrečius poreikius.

• Geba prisistatyti ir pristatyti kitą, užduoti asmeninio 
pobūdžio klausimų (pvz., kur gyvena, ką pažįsta, kokius 
daiktus turi) ir atsakyti į tokius pat klausimus. 

• Geba susikalbėti labai paprastai, jei tik pašnekovas kalba 
lėtai, aiškiai ir yra pasirengęs padėti.



TEACH A COURSE 5

Lūžis yra žemiausias – A1 – kalbos mokėjimo lygis

 Lūžio lygio mokiniai yra mokomi būtiniausių 
frazių. 

 Temos:
 1. Asmens tapatybė 
 2. Pastatai ir namai 
 3. Kasdienis gyvenimas 
 4. Laisvalaikis 
 5. Kelionės 
 6. Santykiai su žmonėmis

7. Sveikata ir higiena 
8. Mokymasis, studijos ir kalba 
9. Prekyba 
10. Valgis ir gėrimai 
11. Paslaugos 
12. Kelias 
13. Darbas



TEACH A COURSE 6

A2 - pusiaukelė

• Geba  suprasti  sakinius  ir  dažnai  vartojamus  posakius,  
susijusius  su  svarbiausiomis  gyvenimo  sritimis  (pvz.,  apie  
asmenį,  šeimą,  pirkimą, vietos  geografiją,  darbą).  

• Geba  komunikuoti  įprastose  kasdienėse situacijose apie 
žinomus dalykus,  kai tereikia pasiteirauti  informacijos  ar  ją 
suteikti.  

• Paprastomis  kalbos  priemonėmis  geba  papasakoti  apie  
savo  išsilavinimą,  artimiausią  aplinką,  būtiniausius  
poreikius. 



TEACH A COURSE 7

B1  Slenkstis

• Geba suprasti  tekstų,  su  kuriais  susiduria  darbe, mokykloje, 
poilsiaudami ir pan., svarbiausias mintis.  

• Geba bendrauti daugelyje  kasdienio  gyvenimo  situacijų ir kai 
kuriose netikėtose situacijose. 

• Geba  kurti paprastą rišlų tekstą įprastomis arba jam 
įdomiomis temomis. 

• Geba  apibūdinti  patirtį  ir  įvykius,  svajones,  viltis,  norus,  
trumpai  nurodyti  priežastis ir paaiškinti nuomones ar planus. 



“Emocijų vertikalė”

Dalyvavome projekte ,,Vertikalė“, skirtame gimnazijos Vardo dienos šventei. 

Marija, Artiom, Ilja, Emiray pristato savo sukurtą plakatą ,,Emocijų vertikalė“. 

Mokėmės lietuviškų žodžių, įvardijančių emocijas ir jausmus.



Vertikalė - emocijų skalė
▪ Mes pristatome 

projektą “Vertikalė - emocijų skalė
“. 

▪ Emocijų skalę sukūrė Devidas 
Chokinsas ir gavo Nobelio premiją. 
Mūsų skalėje yra centras ties riba 
trys, prie būsenos  «nenoras 
keistis» – konservatizmas. Kai 
žmogus yra ant šio laiptelio, jis turi 
pasirinkimą: susikaupti ir kilti 
aukštyn, domėtis gyvenimu, 
mokytis arba paprasčiausiai 
pasiduoti  nuoboduliui, pykčiui, 
baimei. 

▪ Ši emocijų skalė reiškia, kad laimė 
pasiekiama visiems valios 
pastangomis, kaip bebūtų  sunku, 
reikia būti stipriam ir niekada 
nepasiduoti. Tikėkime, kad 
pastangos atves į laimę.

TEACH A COURSE

9



TEACH A COURSE 10

Kūryba



TEACH A COURSE 11
Mūsų darbai iš molio

Kūryba



Kelionės

12



Kelionės

13



Skaitovė

14



“Emocijų vertikalė”

Mokytoja Sigutė Motiejūnienė su jos ruoštais meninio skaitymo konkurso laureatais 
Gabriele, Marija, Kamile, Matu.



Panevėžio Dailės galerijoje. 
Dominyko Sidorovo personalinė paroda ”Elnio kakta”

2020-2021 m. m.



CLICK TO ADD TITLE 
SUBTITLE GOES HERE

Kuriame sveikinimus lietuviškai gimimo dienos proga



CLICK TO ADD TITLE 
SUBTITLE GOES HERE



CLICK TO ADD TITLE 
SUBTITLE GOES HERE



Panevėžio 
Dailės 
galerijoje

Simpoziumo 

“Glass Jazz’20” 

kūrinių paroda



Fotografijos 
paroda ”Vandens 
veidas”

Bendrovės 

“Aukštaitijos vandenys” 

požeminiame vandens 

rezervuare



Poetės Salomėjos Nėries 
muziejuje



TEACH A COURSE 23

Kalėdų belaukiant, prie Kalėdinės eglutės (2021 
m.)



TEACH A COURSE 24

Kalėdų belaukiant, prie Kalėdinės eglutės (2021 
m.)



TEACH A COURSE 25

Kalėdinių žaisliukų gamyba (2021 m.)



TEACH A COURSE 26

Advento popietė (2021 m.)



TEACH A COURSE 27

Istorijos pamoka Panevėžio kraštotyros muziejuje 
(2021 m.)



TEACH A COURSE 28

Kartu su ukrainiečiais (2022 m.)



TEACH A COURSE 29

Kovo 11-osios minėjime (2022 m.)



TEACH A COURSE 30

Kovo 11-osios minėjime (2022 m.)





TEACH A COURSE 32



TEACH A COURSE 33



TEACH A COURSE 34


